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     4

114
135

136

139

139

138

110
138
140

111

120

Dirección General de Justicia Militar
Tribunal Superior Militar

Fiscalía General de Justicia Militar

Dirección General de Derechos Humanos

Dirección General de Derechos Humanos

Dirección General de Comunicación Social

Dirección General de Administración
Dirección General de Comunicación Social
Dirección General de Informática

Jefatura del Estado Mayor de la Defensa 
Nacional
Comandancia I Región Militar

 707,209,933
 145,305,514

 199,906,028

 69,967,033

 36,076,037

 9,730,141

 9,452,369,816
 148,726,021
 688,038,319

 4,001,297,376

 17,303,492,014

 699,404,666
 139,195,813

 175,825,095

 67,783,767

 

 

 8,639,970,934
 43,166,557

 485,812,567

 2,666,834,259

 15,306,151,784

 7,805,267
 6,109,701

 24,080,933

 2,183,266

 36,076,037

 9,730,141

 812,398,882
 105,559,464
 202,225,752

 1,315,163,321

 1,929,756,023

 
 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 
 

 19,299,796

 67,584,207

 
 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

A020

A020

A017

A900

A900

M001

A002

Programa de justicia militar 

Programa de justicia militar 

Derechos humanos 

Programa de igualdad entre mujeres y 
hombres SDN 

Programa de igualdad entre mujeres y 
hombres SDN 

Actividades de apoyo administrativo 

Defensa de la Integridad, la 
Independencia, la Soberanía del Territorio 
Nacional 

 852,515,447

 199,906,028

 69,967,033

 36,076,037

 9,730,141

 10,289,134,156

 40,681,518,654

 838,600,479

 175,825,095

 67,783,767

 

 

 9,168,950,058

 33,067,978,740

 13,914,968

 24,080,933

 2,183,266

 36,076,037

 9,730,141

 1,120,184,098

 7,519,998,791

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 93,541,123

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 707,209,933
 145,305,514

 199,906,028

 69,967,033

 36,076,037

 9,730,141

 9,452,369,816
 148,726,021
 688,038,319

 4,001,297,376

 17,303,492,014

 852,515,447

 199,906,028

 69,967,033

 36,076,037

 9,730,141

 10,289,134,156

 40,681,518,654

 003

 003

 003

 002

 003

Defensa de la integridad, la 
independencia, la soberanía del 
territorio nacional y la seguridad interior

Defensa de la integridad, la 
independencia, la soberanía del 
territorio nacional y la seguridad interior

Defensa de la integridad, la 
independencia, la soberanía del 
territorio nacional y la seguridad interior

Servicios de apoyo administrativo

Defensa de la integridad, la 
independencia, la soberanía del 
territorio nacional y la seguridad interior

 852,515,447

 199,906,028

 106,043,070

 10,298,864,297

 75,838,840,801

 838,600,479

 175,825,095

 67,783,767

 9,168,950,058

 57,745,027,550

 13,914,968

 24,080,933

 38,259,303

 1,129,914,239

 14,926,969,261

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 113,461,101

 

 

 

 

 3,053,382,889

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 3,053,382,889

 852,515,447

 199,906,028

 106,043,070

 10,298,864,297

 72,785,457,912

 01

 02

 04

 01

Impartición de Justicia

Procuración de Justicia

Derechos Humanos

Defensa

 852,515,447

 199,906,028

 106,043,070

 99,101,550,387

 838,600,479

 175,825,095

 67,783,767

 72,254,984,694

 13,914,968

 24,080,933

 38,259,303

 16,946,571,680

 

 

 

 

 

 

 

 113,461,101

 

 

 

 9,786,532,912

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 9,786,532,912

 852,515,447

 199,906,028

 106,043,070

 89,315,017,475

 2

 6

Justicia

Seguridad Nacional

 1,158,464,545

 99,101,550,387

 1,082,209,341

 72,254,984,694

 76,255,204

 16,946,571,680

 

 

 

 113,461,101

 

 9,786,532,912

 

 

 

 

 

 9,786,532,912

 1,158,464,545

 89,315,017,475

 1 Gobierno  100,260,014,932  73,337,194,035  17,022,826,884   113,461,101  9,786,532,912    9,786,532,912 90,473,482,020
 111,911,638,277  80,449,269,426  20,463,436,108  53,600,000  9,786,532,912   T O T A L:  9,786,532,912 1,158,799,831 102,125,105,365  
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121
122
123
124
125
126
127
128
129
130
131
141
142
143
144

132

111

116

111

125

145

111

120

Comandancia II Región Militar
Comandancia III Región Militar
Comandancia IV Región Militar
Comandancia V Región Militar
Comandancia VI Región Militar
Comandancia VII Región Militar
Comandancia VIII Región Militar
Comandancia IX Región Militar
Comandancia X Región Militar
Comandancia XI Región Militar
Comandancia XII Región Militar
Dirección General de Intendencia
Dirección General de Transmisiones
Dirección General de Materiales de Guerra
Dirección General de Transportes Militares

Comandancia de la Fuerza Aérea 
Mexicana

Jefatura del Estado Mayor de la Defensa 
Nacional

Dirección General de Sanidad

Jefatura del Estado Mayor de la Defensa 
Nacional
Comandancia VI Región Militar

Cuerpo de Policía Militar

Jefatura del Estado Mayor de la Defensa 
Nacional

Comandancia I Región Militar

 1,649,839,658
 876,607,533

 1,075,869,306
 1,877,355,810
 2,855,959,077
 2,498,812,171
 1,807,216,603

 664,518,295
 541,397,065
 955,893,184

 2,292,255,377
 276,563,467
 373,484,710
 500,112,374

 1,130,844,634

 9,357,485,138

 4,965,008,628

 113,413,524

 61,250,041

 1,881,852

 20,543,659,932

 94,703,054

 19,919,978

 1,447,956,776
 723,723,205
 900,349,655

 1,653,423,434
 2,568,340,907
 2,246,269,086
 1,671,790,005

 545,073,745
 426,914,078
 779,470,911

 2,131,680,895
 
 
 
 

 3,458,447,481

 4,439,877,049

 

 61,250,041

 

 16,717,474,239

 

 

 201,280,722
 152,282,168
 174,917,491
 223,330,216
 286,999,330
 251,940,925
 134,824,438
 118,842,390
 113,880,827
 175,820,113
 159,955,642
 276,563,467
 373,484,710
 500,112,374

 1,130,844,634

 2,845,654,768

 525,131,579

 113,413,524

 

 1,881,852

 3,826,185,693

 94,703,054

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 602,160
 602,160
 602,160
 602,160
 618,840
 602,160
 602,160
 602,160
 602,160
 602,160
 618,840

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 19,919,978

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 3,053,382,889

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

A003

A004

A023

A024

A026

A900

R018

Operación y desarrollo de la Fuerza Aérea 
Mexicana 

Programa de la Secretaría de la Defensa 
Nacional en Apoyo a la Seguridad Pública 

Salud y producción animal 

Fortalecimiento de las capacidades de 
auxilio a la población civil mediante el Plan 
DN-III-E 

Operación y desarrollo de los cuerpos de 
seguridad de las Fuerzas Armadas 

Programa de igualdad entre mujeres y 
hombres SDN 

Fideicomiso de apoyo a deudos de 
militares fallecidos o a militares que hayan 
adquirido una incapacidad en 1/a. 
categoría en actos del servicio 
considerados de alto riesgo 

 9,357,485,138

 4,965,008,628

 113,413,524

 63,131,893

 20,543,659,932

 94,703,054

 19,919,978

 3,458,447,481

 4,439,877,049

 

 61,250,041

 16,717,474,239

 

 

 2,845,654,768

 525,131,579

 113,413,524

 1,881,852

 3,826,185,693

 94,703,054

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 19,919,978

 3,053,382,889

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 3,053,382,889

 

 

 

 

 

 

 

 3,053,382,889

 

 

 

 

 

 

 1,649,839,658
 876,607,533

 1,075,869,306
 1,877,355,810
 2,855,959,077
 2,498,812,171
 1,807,216,603

 664,518,295
 541,397,065
 955,893,184

 2,292,255,377
 276,563,467
 373,484,710
 500,112,374

 1,130,844,634

 6,304,102,249

 4,965,008,628

 113,413,524

 61,250,041

 1,881,852

 20,543,659,932

 94,703,054

 19,919,978

 6,304,102,249

 4,965,008,628

 113,413,524

 63,131,893

 20,543,659,932

 94,703,054

 19,919,978
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112

113

117

117

116

116

111

115

Dirección General de Industria Militar

Dirección General de Fábricas de 
Vestuario y Equipo

Dirección General de Ingenieros

Dirección General de Ingenieros

Dirección General de Sanidad

Dirección General de Sanidad

Jefatura del Estado Mayor de la Defensa 
Nacional

Dirección General de Educación Militar y 
Rectoría de la Universidad del Ejército y 
Fuerza Aérea

 1,695,196,291

 1,006,024,935

 3,529,474,040

 6,733,150,023

 7,294,192,571

 416,314

 173,746,473

 1,318,940,630

 1,390,548,937

 641,116,045

 3,309,342,104

 

 4,742,194,627

 

 

 1,182,471,760

 304,647,354

 364,908,890

 220,131,936

 

 2,491,802,232

 416,314

 

 135,737,680

 

 

 

 

 53,600,000

 

 

 

 

 

 

 

 6,595,712

 

 173,746,473

 731,190

 

 

 

 6,733,150,023

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A001

A018

A019

R027

A009

A900

R016

A021

Investigación y desarrollo tecnológico, 
producción y mantenimiento de 
armamento, municiones, explosivos, 
vehículos y equipos militares y sus 
accesorios 

Investigación, desarrollo y producción de 
vestuario y equipo militar y mantenimiento 
de infraestructura 

Mantenimiento y conservación de la 
infraestructura militar y maquinaria pesada 
y administración inmobiliaria 

Provisiones para la construcción y 
fortalecimiento de infraestructura 

Programa de sanidad militar 

Programa de igualdad entre mujeres y 
hombres SDN 

Programa de Becas para los hijos del 
Personal de las Fuerza Armadas en activo 

Sistema educativo militar 

 1,695,196,291

 1,006,024,935

 3,529,474,040

 6,733,150,023

 7,294,192,571

 416,314

 173,746,473

 1,318,940,630

 1,390,548,937

 641,116,045

 3,309,342,104

 

 4,742,194,627

 

 

 1,182,471,760

 304,647,354

 364,908,890

 220,131,936

 

 2,491,802,232

 416,314

 

 135,737,680

 

 

 

 

 53,600,000

 

 

 

 

 

 

 

 6,595,712

 

 173,746,473

 731,190

 

 

 

 6,733,150,023

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 6,733,150,023

 

 

 

 

 

 

 

 6,733,150,023

 

 

 

 

 1,695,196,291

 1,006,024,935

 3,529,474,040

 

 7,294,192,571

 416,314

 173,746,473

 1,318,940,630

 1,695,196,291

 1,006,024,935

 3,529,474,040

 

 7,294,192,571

 416,314

 173,746,473

 1,318,940,630

 004

 006

 009

 005

Equipo e infraestructura militares de 
calidad

Servicios de salud al personal militar

Becas para hijos de militares

Educación militar

 12,963,845,289

 7,294,608,885

 173,746,473

 1,318,940,630

 5,341,007,086

 4,742,194,627

 

 1,182,471,760

 889,688,180

 2,492,218,546

 

 135,737,680

 

 53,600,000

 

 

 

 6,595,712

 173,746,473

 731,190

 6,733,150,023

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 6,733,150,023

 

 

 

 6,230,695,266

 7,294,608,885

 173,746,473

 1,318,940,630

 02

 01

 02

Prestación de Servicios de Salud a la 
Persona

Educación Básica

Educación Media Superior

 7,294,608,885

 173,746,473

 1,634,340,279

 4,742,194,627

 

 1,182,471,760

 2,492,218,546

 

 135,737,680

 53,600,000

 

 

 6,595,712

 173,746,473

 316,130,839

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 7,294,608,885

 173,746,473

 1,634,340,279

 3

 5

Salud

Educación

 7,294,608,885

 3,520,784,105

 4,742,194,627

 1,933,650,409

 2,492,218,546

 548,390,678

 53,600,000

 

 6,595,712

 1,038,743,018

 

 

 

 

 

 

 

 

 7,294,608,885

 3,520,784,105

 2 Desarrollo Social  10,815,392,990  6,675,845,036  3,040,609,224  53,600,000  1,045,338,730      10,815,392,990  
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111

115

115

111

HZI

Jefatura del Estado Mayor de la Defensa 
Nacional

Dirección General de Educación Militar y 
Rectoría de la Universidad del Ejército y 
Fuerza Aérea

Dirección General de Educación Militar y 
Rectoría de la Universidad del Ejército y 
Fuerza Aérea

Jefatura del Estado Mayor de la Defensa 
Nacional

Aeropuerto Internacional Felipe Ángeles, 
S.A. de C.V.

 315,399,649

 1,078,604,707

 129,139,925

 504,952,721

 836,230,355

 

 751,178,649

 

 

 436,230,355

 

 283,513,073

 129,139,925

 

 400,000,000

 

 

 

 

 

 315,399,649

 43,912,985

 

 504,952,721

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

R016

A021

A022

R016

E001

Programa de Becas para los hijos del 
Personal de las Fuerza Armadas en activo 

Sistema educativo militar 

Investigación y desarrollo militar en 
coordinación con universidades públicas, 
instituciones públicas de educación 
superior y/o demás centros públicos de 
investigación superior 

Programa de Becas para los hijos del 
Personal de las Fuerza Armadas en activo 

Administración de la Infraestructura 
Aeroportuaria en Santa Lucía, Edo. Méx. 

 315,399,649

 1,078,604,707

 129,139,925

 504,952,721

 836,230,355

 

 751,178,649

 

 

 436,230,355

 

 283,513,073

 129,139,925

 

 400,000,000

 

 

 

 

 

 315,399,649

 43,912,985

 

 504,952,721

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 315,399,649

 1,078,604,707

 129,139,925

 504,952,721

 836,230,355

 315,399,649

 1,078,604,707

 129,139,925

 504,952,721

 836,230,355

 009

 005

 009

 010

Becas para hijos de militares

Educación militar

Becas para hijos de militares

Aeropuertos eficientes y competitivos

 315,399,649

 1,207,744,632

 504,952,721

 836,230,355

 

 751,178,649

 

 436,230,355

 

 412,652,998

 

 400,000,000

 

 

 

 

 315,399,649

 43,912,985

 504,952,721

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 315,399,649

 1,207,744,632

 504,952,721

 836,230,355

 03

 04

Educación Superior

Transporte Aéreo

 1,712,697,353

 836,230,355

 751,178,649

 436,230,355

 412,652,998

 400,000,000

 

 

 548,865,706

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 1,712,697,353

 836,230,355
 5 Transporte  836,230,355  436,230,355  400,000,000        836,230,355

 3 Desarrollo Económico  836,230,355  436,230,355  400,000,000        836,230,355  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


